

# Holte Special Optik ApS

Holte Stationsvej 18, 2840 Holte

CVR-nr. 27 22 33 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Erik Østergaard Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holte Special Optik ApS Holte Stationsvej 18 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 22 33 89
	Stiftet: 25. juni 2003
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Østergaard Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	ER-KA Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive optikforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -211 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>840.443</b>	<b>1.034.097</b>
1 Personaleomkostninger	-1.114.274	-1.108.132
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-10.867
<b>Driftsresultat</b>	<b>-273.831</b>	<b>-84.902</b>
Andre finansielle indtægter	4.708	16.433
2 Øvrige finansielle omkostninger	-835	-2.638
<b>Resultat før skat</b>	<b>-269.958</b>	<b>-71.107</b>
3 Skat af årets resultat	59.076	15.146
<b>Årets resultat</b>	<b>-210.882</b>	<b>-55.961</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-210.882	-55.961
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-210.882</b>	<b>-55.961</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre tilgodehavender	144.000	144.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>144.000</u>	<u>144.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>144.000</u></b>	<b><u>144.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>230.932</u>	<u>235.498</u>
Varebeholdninger i alt	<u>230.932</u>	<u>235.498</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.494	12.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	591.958	652.318
Udskudte skatteaktiver	83.570	43.700
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	19.206	17.446
Andre tilgodehavender	4.357	22.799
Periodeafgrænsningsposter	<u>26.965</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>744.550</u>	<u>749.091</u>
Likvide beholdninger	<u>51.105</u>	<u>95.934</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.026.587</u></b>	<b><u>1.080.523</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.170.587</u></b>	<b><u>1.224.523</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	341.256	552.138
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>466.256</b>	<b>677.138</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.637	85.929
Anden gæld	629.694	461.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	704.331	547.385
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>704.331</b>	<b>547.385</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.170.587</b>	<b>1.224.523</b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u> <u>kr.</u>	<u>Overført resultat</u> <u>kr.</u>	<u>Foreslået udbytte</u> <u>for regnskabsåret</u> <u>kr.</u>	<u>I alt</u> <u>kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	608.099	500.000	1.233.099
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-55.961	0	-55.961
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	552.138	0	677.138
Årets overførte overskud eller underskud	0	-210.882	0	-210.882
	<b>125.000</b>	<b>341.256</b>	<b>0</b>	<b>466.256</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.066.000	996.000
Pensioner	12.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	26.911	27.793
Personaleomkostninger i øvrigt	9.363	12.339
	<u>1.114.274</u>	<u>1.108.132</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	835	2.638
	<u>835</u>	<u>2.638</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-19.206	-17.446
Årets regulering af udskudt skat	-39.870	2.300
	<u>-59.076</u>	<u>-15.146</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.950.233	1.950.233
Afgang i årets løb	-560.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>1.390.233</u>	<u>1.950.233</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.950.233	-1.939.366
Årets afskrivninger	0	-10.867
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	560.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-1.390.233</u>	<u>-1.950.233</u>

## Noter

---

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	144.000	144.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>144.000</b>	<b>144.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>144.000</b>	<b>144.000</b>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ER-KA Holding ApS, CVR-nr. 27913407, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
